中国图书馆学会文件

中图学字[2019]73号

关于举办西部公共图书馆2019年 学术研讨会的通知

西部各公共图书馆:

为深入贯彻落实习近平总书记关于文化和旅游融合发展的重要论述精神和党的十九大精神,推进西部地区文化事业、文化产业和旅游业进一步融合发展,加强西部公共图书馆学术研究,促进图书馆行业的联系与交流,中国图书馆学会将于 2019 年 8 月 13 至 16 日在四川省成都市崇州市举办"西部公共图书馆 2019 年学术研讨会",届时将举行学术报告、学术交流、特色公共文化服务案例学习和文旅产品展示会。现将相关事宜通知如下:

一、组织机构

主办单位: 中国图书馆学会、四川省文化和旅游厅

承办单位:四川省图书馆、成都市文化广电旅游局、崇州市 人民政府

协办单位: 成都图书馆、中共崇州市委宣传部、崇州市文化 体育和旅游局、崇州市图书馆、崇州市文化馆 支持单位:成都市艺滋华文化产业有限公司

二、会议时间及地点

(一)会议时间

1. 报到时间: 2019 年 8 月 13 日下午

2. 会议时间: 2019 年 8 月 14 日-15 日

3. 离会时间: 2019 年 8 月 16 日上午

(二)会议地点

崇州市街子镇青城国际颐养中心主会议厅

三、主题、宗旨及定位

(一)主题

"融合、协作、发展——图书馆在文旅融合时代的使命与创新"

(二)宗旨

本研讨会旨在深入贯彻落实习近平总书记关于文化和旅游融合发展的重要论述精神,全面领会文化和旅游融合发展的重大战略意义和现实意义,进一步推进文化事业、文化产业和旅游业融合发展,贯彻落实《中华人民共和国公共图书馆法》。

(三)定位

本研讨会结合文旅融合发展大背景,立足西部公共图书馆实际,展示图书馆行业发展成就、探索改革创新路径,办成中国西部地区 2019 年度图书馆行业高端学术研讨会、优质文旅产品展示会、特色公共文化服务案例学习会,形成西部地区公共图书馆在文旅融合领域实践的最新成果。

四、参会对象

- 1. 公共文化服务和旅游领域相关专家;
- 2. 西部 12 省(区、市)公共图书馆代表;
- 3. 一等论文入选作者;
- 4. 文旅行业企事业代表。

五、研讨会报名

(一)会议费用

本次会议收取会议费: 980 元/人,包括文件袋、证卡、会议资料、会议用餐及参加各场会议等费用。参会人员的住宿费、交通费自理。付费方式:

1.银行汇款:8月5日前将会议费汇至中国图书馆学会账户,报到现场领取发票。汇款时请注明"西部公共图书馆学术研讨会+单位名称+姓名"。

户 名: 中国图书馆学会

开户行: 北京银行魏公村支行

账 号: 01090303200120105049050

2. 现场缴费: 报到现场以现金或刷卡形式缴纳会议费,会议结束后两周内,电子发票将发送至代表现场缴费时填写的邮箱或邮寄至单位地址。

(二)报名方式

会议采取网上报名方式。请从中国图书馆学会网站(www.1sc.org.cn)右上角"登录"进入"会员管理与服务平台"(新用户需先以"个人用户"注册),在"我的首页"找到本次

会议名称,点击"参加"提交报名申请。报名截止日期 2019 年 8月5日。

(三)会务咨询

报名咨询: 刘彩灵 15928441201、张玲渝 15208110589

住宿咨询: 刘家瑞 15828442193

酒店咨询: 028-82232118; 028-82235118

杨小秋 18080960058

